MẪU THAM KHẢO

BƯỚC 2

	CÔNG TY CỔ PHẦN …………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số  ......../ BCGT-DN
	             Hải Phòng, ngày …. tháng  …. năm 20…..

BÁO  CÁO

V/v: Thanh lý tài sản doanh nghiệp

--------------

Kính gửi: Phòng đăng ký kinh doanh và Quản lý doanh nghiệp - Sở Tài chính         thành phố Hải Phòng
1. Tên doanh nghiệp: CÔNG TY CỔ PHẦN ………………………………………

Mã số doanh nghiệp: ……………………do: Phòng đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương/thành phố Hải Phòng cấp ngày …./…./20… (đăng ký lần đầu hoặc thay đổi lần thứ… ngày …./…./20…)
Địa chỉ trụ sở chính: (Số nhà (xóm)........, phố (thôn)........., phường (xã).........., huyện (thành phố, thị xã )..............., tỉnh Hải Dương - nay là:……., thành phố Hải Phòng)
2. Họ tên người đại diện theo pháp luật của công ty:

	Họ và tên:  ………………
	Giới tính: ………….

	Chức danh:
	……………………..

	Sinh ngày: …………..
	Dân tộc:  Kinh
	Quốc tịch:  Việt Nam

	Căn cước công dân số:
	………………….

	Ngày cấp:
	……………
	Nơi cấp:
	Cục Cảnh sát…………………..

	 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ……………………………

	 Chỗ ở hiện tại: ………………………………..

Báo cáo về kết thanh lý tài sản như sau:

Ngày …./…./20… Đại hội đồng cổ đông đã họp nhất trí giải thể công ty, căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông, Đại hội đồng cổ đông của công ty đã ban hành Quyết định Số: ...../QĐGT-DN ngày …./…./20… về giải thể công ty, trong đó quy định cụ thể chấm dứt hoạt động của công ty từ ngày …./…./20… để thực hiện giải thể và ấn định thời hạn thanh lý các hợp đồng, thanh toán công nợ, giải quyết các tồn tại của Công ty được thực hiện từ ngày …./…./20… đến hết ngày …./…./20…
Sau khi ban hành Quyết định giải thể, Hội đồng quản trị đã thực hiện các thủ tục thanh lý tài sản theo đúng quy định của pháp luật, Điều lệ công ty và các quy định tại Quyết định giải thể công ty, trong đó:

1. Đã gửi Quyết định giải thể đến cơ quan Đăng ký kinh doanh, tất cả các chủ nợ, người có quyền, nghĩa vụ và lợi ích liên quan, người lao động trong doanh nghiệp và niêm yết công khai tại trụ sở chính và chi nhánh của doanh nghiệp (nếu có).

2. Đối với việc thanh lý các hợp đồng kinh tế, hợp đồng dân sự (nếu có): Đã thanh lý xong các hợp đồng kinh tế, hợp đồng dân sự (nếu có) (nêu cụ thể từng loại hợp đồng) vào ngày …./…./20… (Doanh nghiệp nêu rõ thời điểm thanh lý đối với từng hợp đồng hoặc thời điểm thanh lý hợp đồng cuối cùng đối với mỗi loại).

3. Đỗi với việc thanh toán các khoản nợ khách hàng và nợ khác: Đã thanh toán xong các khoản nợ cho khách hàng và các khoản khác vào ngày …./…./20… (Có Báo cáo kết quả thanh toán nợ kèm theo)

4. Đối với việc thực hiện nghĩa vụ thuế:

- Đã quyết toán thuế và có xác nhận của cơ quan thuế ngày …./…./20… (Có văn bản xác nhận kèm theo).

5. Đối với người lao động: Đã hoàn tất xử lý các nghĩa vụ phát sinh từ Hợp đồng lao động và thanh toán đầy đủ các quyền lợi cho người lao động của doanh nghiệp vào ngày …./…./20… (Có báo cáo kèm theo)

6. Đối với việc thanh lý tài sản và giải quyết quyền và nghĩa vụ của các cổ đông: Tài sản của công ty đã được thanh lý xong; các quyền, nghĩa vụ của cổ đông sau khi giải thể đã được giải quyết xong vào ngày …./…./20…
Đến nay, Công ty đã thực hiện xong tất các nội dung của việc giải thể doanh nghiệp và không còn tồn tại (về hợp đồng, công nợ, về thuế và các tồn tại tài chính khác, các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao động và về thanh lý tài sản) với bất kỳ cơ quan, tổ chức và cá nhân nào, cũng như các quyền lợi và nghĩa vụ của các thành viên khi giải thể Công ty đã được giải quyết xong .

Các cổ đông công ty và các thành viên Hội đồng quản trị công ty cam kết chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của các nội dung Báo cáo này cũng như hoàn toàn chịu trách nhiệm nếu như phát sinh bất kỳ tranh chấp, vi phạm nào kể cả sau khi Phòng đăng ký kinh doanh và Quản lý doanh nghiệp - Sở Tài chính thành phố Hải Phòng đã thông báo cập nhật tình trạng pháp lý của doanh nghiệp trên Cổng thông tin đăng ký doanh nghiệp quốc gia.

Vậy Công ty báo cáo để Phòng đăng ký kinh doanh và Quản lý doanh nghiệp - Sở Tài chính thành phố Hải Phòng biết và làm thủ tục giải thể Công ty./.

	Nơi nhận:
- Như  K/gửi

- Thuế Thành phố;

- Thuế cơ sở……..;

- UBND phường, xã, đặc khu …….;

- Lưu: CT
	 ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA CÔNG TY

 ( ký và ghi rõ họ tên )